

INFORME No. 01 DE RENDICIÓN DE CUENTAS

Periodo comprendido entre el 01/01/2019 y el 30/11/2019

I. INTRODUCCIÓN

Con base en el Capítulo 3 del Título 3 del Acuerdo 45 de 2017 de la Comisión Rectora y el cual fue modificado por el Artículo 4 del Acuerdo 56 de 2019, la rendición de cuentas debe ser presentada por los OCAD, entidades habilitadas y entidades territoriales que sean ejecutoras de recursos del SGR, a continuación, se presenta el informe de rendición de cuentas de la entidad según competencias:

OCAD	Entidad Habilitada	Entidad Territorial Ejecutora de Recursos
X	NO APLICA	X

II. RENDICIÓN DE CUENTAS DE OCAD

MIEMBROS DEL ÓRGANO COLEGIADO DE ADMINISTRACIÓN Y DECISIÓN

No.	Nombre	Entidad	Cargo	Nivel de Gobierno que representa
1.	Camilo Romero Galeano	Gobernación de Nariño	Presidente	Gobierno Departamental
2.	Juan Pablo Uribe Restrepo	Ministerio de Salud y Protección Social	Ministro	Gobierno Nacional
3.	María Fernanda Suarez Londoño	Ministerio de Minas y Energía	Ministro	Gobierno Nacional
4.	Eduardo Valenzuela	Alcaldía de Cumbal	Alcalde	Gobierno Municipal
5.	Fabio Cárdenas	Alcaldía de Pupiales	Alcalde	Gobierno Municipal
6.	Eder Escobar	Alcaldía de Barbacoas	Alcalde	Gobierno Municipal
7.	Ernesto Velasco	Alcaldía de Cuaspud	Alcalde	Gobierno Municipal
8.	Yolanda Gómez	Alcaldía de Albán	Alcalde	Gobierno Municipal
9.	Hernán Meléndez	Alcaldía El Tablón de Gómez	Alcalde	Gobierno Municipal

SECRETARIO TÉCNICO DEL ÓRGANO COLEGIADO DE ADMINISTRACIÓN Y DECISIÓN

No.	Nombre Completo	Entidad a la que representa
1.	Carlos Danilo Hernández Folleco	Gobernación de Nariño

PRESUPUESTO DEL OCAD DURANTE EL PERIODO DE CORTE

FUENTE	Total asignaciones	Rendimientos financieros generados en las cuentas maestras de cada ET	Total aprobaciones	Saldos no ejecutados de proyectos	Saldo disponible a la fecha de corte
Asignaciones Directas	\$ 21.011.324.104	\$ 281.764.097	\$2.011.978.045	\$0	\$19.281.110.156
Total	\$ 21.011.324.104	\$ 281.764.097	\$2.011.978.045	\$0	\$19.281.110.156

Se eliminan filas correspondientes a: Fondo de Compensación Regional 40%, Fondo de Compensación Regional 60%, Fondo de Desarrollo Regional, Fondo de Ciencia, Tecnología e Innovación, Incentivo a la producción, Asignación Paz – Infraestructura de transporte, FDR - Infraestructura de transporte, Fonpet - SGR para la implementación del Acuerdo Final para la paz, Asignación Paz y 0.5 % Municipios Ribereños; ya que los mismos no hacen parte del reporte del OCAD Departamental.

DESGLOSE SALDOS

Concepto	Asignaciones Directas
(+) Asignación 2012 (Decreto 1399 de 2013)	\$1.147.971.217
(-) <i>Proyectos aprobados con Recursos 2012</i>	\$994.021.417
(+) Disponibilidad Inicial 2013-2014 (Saldo 2012)	\$153.949.800
(+) Asignación 2013-2014 (Decreto 722 de 2015 AJUSTADO)	\$952.617.106
(-) <i>Proyectos aprobados con recursos 2013-2014</i>	\$337.623.568
(+) Disponibilidad Inicial (Saldo Presupuesto 2013- 2014)	\$768.943.338
(+) Disponibilidad Inicial (Saldo Mayor Recaudo 2012 + Mayor Recaudo 2013-2014)	\$770.650.315
(+) Recaudo vigencia 2015- 2016 (cifra preliminar antes de cierre)	\$1.415.609.594
(+) Compensación de asignaciones directas y FDR	\$512.758.716
(-) <i>Proyectos aprobados con recursos 2015 - 2016</i>	\$680.333.060

Concepto	Asignaciones Directas
(=) SALDO 2015- 2016	\$2.787.628.903
(+) Apropriación presupuestal Decreto 2190 de 2016	\$634.678.916
(+) Exceso de Ahorro FAE - Decreto 2190 de 2016	\$280.732.424
(-)Ajuste Exceso de Ahorro del FAE (Decreto 1103 de 2017)	-\$10.988.412
(+) Compensación de asignaciones directas y FDR (Dec 2152)	\$35.452.271
(+) Rendimientos financieros de asignaciones directas (Cuenta de ahorros No. 039-93699-2 Banco de Occidente)	\$221.077.219
(+) Decreto 737 de 2018	\$471.526.158
DESCUENTO FNR	-\$189.286.647
(=) TOTAL ASIGNACIÓN DISPONIBLE 2017- 2018	\$4.230.820.832
(+) Rendimientos financieros de asignaciones directas (Cuenta de ahorros No. 039-93699-2 Banco de Occidente)	\$60.686.878
(+) Mayor recaudo bienio 2017-2018. Decreto 606 de 2019	\$8.442.306
(+) Presupuesto 2019-2020. Ley 1942 de 2018	\$3.629.187.845
(-) Restricción de gasto de acuerdo con Art 40 Ley 1942 de 2018	\$1.814.593.923
(+) Desahorro FAE bienio 2019-2020	\$12.480.949.350
(+) Compensación de asignaciones directas 2018 (DECRETO 1131)	\$685.616.867
(=) TOTAL ASIGNACIÓN DISPONIBLE 2017- 2018	\$19.281.110.156

PROYECTOS APROBADOS DURANTE EL PERIODO DE CORTE

Durante el periodo comprendido entre el 01 de enero de 2019 y 30 de noviembre de 2019 no se aprobaron proyectos financiados con Asignaciones Directas del Departamento de Nariño, sin embargo, a la fecha se tienen en proceso de evaluación continua 5 proyectos, de los cuales 2 se encuentran en ajustes de mesas técnicas de octubre uno (1) en ajustes de observaciones técnicas y dos subsanados y solicitados concepto ministerio, estos proyectos ascienden a la suma de \$12.107.000.108. a continuación se relacionan los proyectos.

BPIN	NOMBRE	SECTOR	VALOR SGR	OBSERVACIÓN
N.D.	CONSTRUCCIÓN MURO DE CONTENCIÓN EN CONCRETO EN LA VEREDA ZAPOTAL DEL MUNICIPIO DE OLAYA HERRERA DEPARTAMENTO DE NARIÑO	INTERIOR	\$3.525.623.301,00	Llevado a mesa técnica el 23 de octubre, a la fecha se encuentra en subsanaciones delas observaciones
N.D.	MEJORAMIENTO VIAL MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE PLACA HUELLA RAMAL LAS BRISAS DE RUMIYACO CORREGIMIENTO COFANIA JARDINES DE SUCUMBOS, MUNICIPIO DE IPIALES - DEPARTAMENTO DE NARIÑO.	TRANSPORTE	\$3.099.469.347,00	Proyecto radicado, se revisó por parte de Secretaría de Planeación y secretaria de Infraestructura, pendiente entrega de subsanaciones.
2019003520260	MEJORAMIENTO EN LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS EN EL MUNICIPIO DE TUMACO	VIIIVENDA CIUDAD Y TERRITORIO	\$1.782.902.000,00	Llevado a mesa técnica el 23 de octubre, se atendieron observaciones, y se solicitó concepto a ministerio, quien emite NO FAVORABLE el 3 de

BPIN	NOMBRE	SECTOR	VALOR SGR	OBSERVACIÓN
				diciembre, a la fecha se encuentra en subsanaciones.
2019003520059	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO Y OBRAS DE URBANISMO EN LA CARRERA 2 ENTRE CALLES 2-3 Y 3-3A Y CALLE 3B EN LA CABECERA MUNICIPAL DE ROBERTO PAYAN	TRANSPORTE	\$ 1.700.000.000,00	Llevado a mesa técnica el 23 de octubre, se atendieron observaciones, y se solicitó concepto a ministerio, quien emite NO FAVORABLE el 3 de diciembre, a la fecha se encuentra en subsanaciones.
N.D.	Construcción de calle puente Saltadero la isla en Olaya Herrera	TRANSPORTE	\$1.999.005.460,00	Llevado a mesa técnica el 23 de octubre, se atendieron observaciones, y se solicitó concepto a ministerio el 19 de noviembre, sin embargo, a la fecha no se cuenta con el concepto respectivo.

Se eliminan cuadros de información asociada a proyectos aprobados.

DESTINACIÓN DE RECURSOS DEL SGR PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN CON ENFOQUE DIFERENCIAL (cuando aplique)¹

Recursos destinados a financiar este tipo de proyectos que cumplan con el objetivo de propiciar la inclusión, equidad, participación y el desarrollo integral de las comunidades negras, afrocolombianas, raizales y palenqueras y de las comunidades indígena, de conformidad con los art. 34 y 40 de la ley 1530 de 2012.

Si bien se presenta recursos para invertir con enfoque diferencial correspondientes al año 2013, a la fecha no se cuentan con proyectos aprobados ni en curso de aprobación con enfoque diferencial.

ASIGNACIONES DIRECTAS			
AÑO DE LA INVERSIÓN	RECURSOS A INVERTIR CON ENFOQUE DIFERENCIAL (SICODIS)	RECURSOS DE LOS PROYECTOS APROBADOS	COMPROMISO PENDIENTE DE ASIGNACIÓN
2013	13.403.575	0	13.403.575
2014	0	0	0
2015	0	0	0
2016	0	0	0

¹La identificación individual de enfoque diferencial por proyectos se encuentra dentro de las variables de los proyectos aprobados durante el periodo de corte del presente informe.

2017	0	0	0
2018	0	0	0
2019	0	0	0
Total	13.403.575	0	13.403.575

Se elimina cuadro de “FONDO DE COMPENSACIÓN REGIONAL 40%” por cuanto el mismo no hace parte del OCAD Departamental Nariño, además, se eliminan cuadros de “PROYECTOS EN TRAMITE QUE CARGADOS EN SUIFP Y ESTEN MARCADOS CON ENFOQUE DIFERENCIAL”.

AJUSTES OCAD

No se realizaron ajustes OCAD en el periodo de reporte. Se eliminan cuadro de “Ajustes OCAD” y “Cuando sea de valores o fuente de financiación”

LIBERACIÓN DE RECURSOS

No se realizó liberación de recursos a proyectos en el OCAD durante el periodo de reporte. Se eliminan cuadro de “Liberación de Recursos”

PROYECTOS NO VIABLES O NO APROBADOS POR EL OCAD

Considerando que durante el periodo comprendido entre el 01 de enero y el 30 de noviembre de 2019 no se realizaron sesiones de aprobación de proyectos; no existe reporte de proyectos no viables o no aprobados en OCAD. Por lo anterior se elimina cuadro de “Proyectos no viables o no Aprobados por el OCAD”.

INFLEXIBILIDADES

No Aplica. Se elimina cuadro de reporte de Inflexibilidades.

OTRAS DECISIONES².

Se presentan el total de Asignaciones Directas y Saldos Disponibles aclarando que se ha calculado con Rendimientos Financieros con corte a 31 de octubre de 2019, debido a que a la fecha de reporte la Tesorería Departamental no contaba con los soportes bancarios.

A continuación, se presenta la estrategia de rendición de cuentas:

- **Definición de la Estrategia de Rendición de Cuentas.**

Se someterá a consideración del OCAD la estrategia de rendición de cuentas, la cual comprende las siguientes acciones:

- **Acciones para la generación y divulgación de la información:**
El informe de rendición de cuentas del OCAD del Departamento de Nariño será publicado en la página institucional de la Gobernación de Nariño como principio de transparencia (www.narino.gov.co). Además, el informe será divulgado a través de MapaRegalías.
- **Acciones para el dialogo y la retroalimentación**
Se promoverá el dialogo a través del espacio virtual de atención al ciudadano de la página institucional, en cumplimiento a lo dispuesto en la Ley 1712 de 2014 de Transparencia y del Derecho de Acceso a la Información Pública.
- **Evaluación de la Implementación de la Estrategia**
La estrategia implementada por el OCAD será evaluada mediante el número de visitas, preguntas y observaciones enviadas por medio del espacio virtual de la página institucional de la Gobernación de Nariño.

²El informe podrá contener información adicional que el OCAD estime necesario divulgar respecto de otras decisiones tomadas en el periodo.

ESTADO DE PROYECTOS AD

BPIN	NOMBRE	ESTADO	AVANCE		ASIGNACIONES DIRECTAS	OBSERVACIÓN
2012003520001	Mantenimiento de la red vial en el corregimiento de Jardines de Sucumbíos Ipiales, Nariño, Occidente	CERRADO	FÍSICO 100%	FINANCIERO 98,71%	\$ 261.000.000	El proyecto se cerró con Resolución 037 de 05 de Marzo de 2018. Se evidencia que el avance financiero es menor del 100%, debido a que se devolvieron \$ 5.500.000 de saldos no ejecutados.
2012003520002	Estudios y diseños para la rectificación de la vía Puerres Monopamba tramo la antena desmontes altos, Puerres, Nariño, Occidente	CERRADO	FÍSICO 100%	FINANCIERO 99,50%	\$ 3.337.623.568	Cerrado con Resolución 178 del 30 de julio del 2019. Se evidencia que el avance financiero es menor al 100% debido a que se presentaron propuestas por menor valor, quedando un saldo a liberar de \$1.911.521 ya que no fueron girados.
2012003520003	Ampliación de la infraestructura física y dotación de mobiliario escolar en la institución educativa El Empalme en el corregimiento Jardines de Sucumbíos, Ipiales, Nariño, Occidente	CONTRATADO EN EJECUCIÓN	FÍSICO 81,41%	FINANCIERO 67,57%	\$ 733.021.417	En proceso de suscripción de las actas de liquidación de obra e interventoría. A la fecha se está actualizando plataforma GESPROY, pendiente cargar pago final de obras y liquidación de contratos de interventoría y obra civil-una vez se entreguen informes finales.

2014000030078	Mejoramiento de 4,5 km de la vía río Churuyaco - el empalme en el tramo k0 + 000 a k4 + 500, corregimiento de Cofanía Jardines de Sucumbíos, municipio de Ipiales, departamento de Nariño	CONTRATADO EN EJECUCIÓN	FÍSICO 66,32%	FINANCIERO 77,58%	\$ 680.333.060	El proyecto no presenta avance físico y financiero debido a que existe un incumplimiento por parte del contratista de obra, por consiguiente El Departamento procede a iniciar los procesos administrativos sancionatorios en contra del contratista de obra por presunto incumplimiento, y para ello ha requerido a la interventoría para que aporte el material probatorio suficiente para proceder a proceso sancionatorio y buscar el avance del proyecto
---------------	---	-------------------------	------------------	----------------------	----------------	---

**EL SUSCRITO TESORERO GENERAL DEL DEPARTAMENTO****CERTIFICA**

Que de acuerdo a los registros del Software contable SYSMAN, los rendimientos financieros generados en la cuenta de ahorros No. 039-93699-2 del Banco de Occidente denominada DEPARTAMENTO DE NARIÑO - ASIGNACIONES DIRECTAS SGR, desde el mes de abril de 2012 hasta el 31 de octubre de 2019, son los siguientes:

		2012
FECHA	MES	VALOR
26-abr-12	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES ABRIL/12	293,359.00
31-may-12	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES MAYO/12	624,041.00
18-jun-12	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES JUNIO/12	856,153.00
15-jul-12	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES JULIO/12	1,208,873.00
31-ago-12	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES AGOSTO/12	1,797,841.00
11-sep-12	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES SEPTIEMBRE/12	2,029,088.00
30-oct-12	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES OCTUBRE/12	2,418,118.00
30-nov-12	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES NOVIEMBRE/12	2,567,114.00
31-dic-12	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DICIEMBRE/12	2,710,385.00
	TOTAL	14,504,972.00

		2013
FECHA	MES	VALOR
08-ene-13	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES ENERO/13	2,513,976.00
28-feb-13	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES FEBRERO/13	2,270,688.00
27-mar-13	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES MARZO/13	2,344,104.00
30-abr-13	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES ABRIL/13	2,268,485.00
31-may-13	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE MAYO/2013	2,146,846.00
28-jun-13	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE JUNIO/2013	2,071,230.00
31-jul-13	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE JULIO/2013	2,140,271.00
30-ago-13	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES AGOSTO/13	2,140,271.00
30-sep-13	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES SEPTIEMBRE/13	2,071,230.00
31-oct-13	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES OCTUBRE/13	2,140,271.00
30-nov-13	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES NOVIEMBRE/13	2,071,230.00
15-dic-13	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DICIEMBRE/13	2,140,272.00
	TOTAL	26,318,874.00



		2014
FECHA	MES	VALOR
31-ene-14	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES ENERO/14	2,140,271.00
28-feb-14	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES FEBRERO DE 2014	1,933,148.00
31-mar-14	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE MARZO/2014	2,140,271.00
12-abr-14	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES ABRIL/14	2,071,231.00
30-may-14	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES MAYO DE 2014	2,140,271.00
27-jun-14	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES JUNIO/14	2,071,231.00
31-jul-14	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE JULIO/2014	2,429,036.00
29-ago-14	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE AGOSTO/2014	2,429,038.00
30-sep-14	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE SEPTIEMBRE/2014	2,350,680.00
31-oct-14	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE OCTUBRE/2014	2,429,037.00
28-nov-14	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE NOVIEMBRE/2014	2,350,682.00
31-dic-14	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE DICIEMBRE/2014	2,429,037.00
	TOTAL	26,913,933.00

		2015
FECHA	MES	VALOR
30-ene-15	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE ENERO/2015	2,429,037.00
27-feb-15	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE FEBRERO/2015	2,193,968.00
31-mar-15	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE MARZO/2014	2,097,805.00
30-abr-15	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE ABRIL/2014	1,832,879.00
29-may-15	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE MAYO/2015	1,681,650.00
30-jun-15	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE JUNIO/2015	1,646,662.00
31-jul-15	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE JULIO/2015	1,681,651.00
31-ago-15	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE AGOSTO/2015	1,681,649.00
30-sep-15	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE SEPTIEMBRE/2015	1,627,405.00
30-oct-15	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE OCTUBRE/2015	1,681,651.00
30-nov-15	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE NOVIEMBRE/2015	1,627,403.00
31-dic-15	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE DICIEMBRE/2015	1,681,650.00
	TOTAL	21,863,410.00





		2016
FECHA	MES	VALOR
29-ene-16	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE ENERO/2016	1,888,799.00
29-feb-16	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE FEBRERO/2016	1,706,011.60
31-mar-16	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE MARZO/2016	1,888,797.96
29-abr-16	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE ABRIL/2016	1,950,546.48
31-may-16	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE MAYO/2016	2,159,562.88
30-jun-16	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE JUNIO//2016	2,024,590.20
29-jul-16	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE JULIO/2016	1,957,103.86
31-ago-16	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE AGOSTO/2016	2,227,049.22
30-sep-16	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE SEPTIEMBRE/2016	2,024,590.20
15-oct-16	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE OCTUBRE/2016	2,092,076.54
30-nov-16	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE NOVIEMBRE/2016	2,024,590.20
30-dic-16	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE DICIEMBRE/2016	1,957,103.86
	TOTAL	23,900,822.00

		2017
FECHA	MES	VALOR
31-ene-17	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE ENERO/2017	2,232,780.81
28-feb-17	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE FEBRERO/2017	1,717,260.26
31-mar-17	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE MARZO/2017	1,893,972.59
28-abr-17	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE ABRIL/2017	1,532,602.86
31-may-17	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE MAYO/2017	1,584,657.54
30-jun-17	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE JUNIO/2017	1,231,232.94
31-jul-17	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE JULIO/2017	1,961,059.61
31-ago-17	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE AGOSTO/2017	4,348,662.12
30-sep-17	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE SEPTIEMBRE/2017	6,661,015.85
31-oct-17	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE OCTUBRE/2017	7,437,843.35
30-nov-17	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE NOVIEMBRE/2017	7,237,425.18
2017000369	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE DICIEMBRE/2017	5,812,975.26
	TOTAL	43,651,488.37

		2018
FECHA	MES	VALOR
31-ene-18	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE ENERO/2018	5,087,038.97
28-feb-18	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE FEBRERO/2018	4,610,351.74
28-mar-18	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE MARZO/2018	5,125,936.70
30-abr-18	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE ABRIL/2018	4,970,005.98
31-may-18	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE MAYO/2018	5,143,162.25
29-jun-18	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE JUNIO/2018	4,984,454.03



FECHA	MES	VALOR
31-jul-18	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE JULIO/2018	5,158,053.51
31-ago-18	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE AGOSTO/2018	5,179,541.33
29-sep-18	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE SEPTIEMBRE/2018	5,772,833.93
31-oct-18	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE OCTUBRE/2018	6,007,911.12
30-nov-18	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE NOVIEMBRE/2018	5,600,079.58
28-dic-18	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE DICIEMBRE/2018	6,284,350.02
	TOTAL	63,923,719.16

FECHA	MES	VALOR
		2019
31-ene-19	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE ENERO/2019	6,461,637.80
28-feb-19	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE FEBRERO/2019	5,844,483.91
29-mar-19	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE MARZO/2019	6,479,732.21
30-abr-19	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE ABRIL/2019	6,147,140.34
31-may-19	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE MAYO/2019	6,064,791.98
29-jun-19	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE JUNIO/2019	5,805,315.98
31-jul-19	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE JULIO/2019	6,007,052.84
30-ago-19	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE AGOSTO/2019	6,015,425.57
30-sep-19	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE SEPTIEMBRE/2019	5,829,362.51
31-oct-19	RENDIMIENTOS FINANCIEROS MES DE OCTUBRE/2019	6,031,935.05
	TOTAL A OCTUBRE/2019	60,686,878.19

Se expide a petición de la Secretaría de Planeación Departamental, a los ocho (08) días del mes de noviembre de dos mil diecinueve (2019).


LUIS EDUARDO NARVAEZ MEJIA
Tesorero General del Departamento